
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                          

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11 ВОРОШИЛОВСОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»                                                               

 

ПРИКАЗ  

от 18.03.2025 г.                               № 7-увр 

 

«Об организации приема граждан в 1 класс МОУ СШ № 11 

Ворошиловского района Волгограда» 

 

 Во исполнение Федерального Закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части обеспечения прав граждан на 

получение общедоступного, бесплатного общего образования,  приказа Министерства 

образования и науки РФ от 02.09.2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08.10.2021г. №707, №784 от 30.08.22, №47 от 23.01.23,30.08.23 Приказ 

Минпросвещения России от 04.03 2025 г.№ 171. «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации", на основании рекомендаций 

Департамента по образованию администрации Волгограда «Об организации приёмной 

кампании 2025-2026 учебного года в 1-е классы», Постановления Администрации 

Волгограда от 27.02.2025  №192 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа 

город-герой Волгоград»; Устава  МОУ СШ № 11,  Правил приема граждан в МОУ СШ 

№ 11, введенных в действие Приказом № 20 от 15.03.2025 года и в целях соблюдения 

прав граждан при приёме в муниципальное образовательное учреждение 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С 01.04.2025 с 09.05 начать прием детей в 1 класс на 2025-2026 учебный год  

2. В целях оптимизации приемной кампании прием в 1-е классы на 2025/2026 

учебный год осуществлять: 

-в электронной форме посредством Единого портала государственных 

услуг https://es.volganet.ru 

-в электронной форме посредством региональной ГИС «Единая информационная   

система в сфере образования Волгоградской области» портал Госуслуги; 

-через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

-лично при посещении МОУ: 

3.Назначить ответственными за прием детей в 1 класс заместителя директора по УВР 

Винокурову Т.Н, руководителя МО учителей начальных классов Чусову С.А. 

4.Винокуровой Т.Н. 26.03.2025 сформировать в информационных системах «ГИС 

Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» 1-е классы на 2025-2026 

учебный год. 

5.Утвердить график приема документов: 

https://es.volganet.ru/


Понедельник-пятница  12.00-14.00 

Суббота (30.03, 20.04, 18.05) – 09.00 – 12.00 

Июнь-  понедельник-пятница  09.00- 12.00 

Прием документов осуществлять Чусовой С.А. 

6. При приёме заявлений в 1 класс руководствоваться Постановлением 

Администрации Волгограда от 27.02.2025 года № 192 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа 

город-герой Волгоград» 

7.Не допускать нарушений прав граждан при приёме в образовательное учреждение. 

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Подготовила  

Чусова С.А. 

97-27-82 

 

 

 

 

 

 

 

 


